
 1 

VIEDMA,   24 DE ABRIL DE 2014 
 
 
                   VISTO: 
                                 El Expediente Nº 8010-EDU-2014 del Registro del Ministerio de Educación, 
Consejo Provincial de Educación, y  
                                 
CONSIDERANDO: 
                                 Que mediante el mismo se tramitan actuaciones sobre el programa CAJ, 
declaraciones de interés, asistencia y organización 
 
                                 Que por resolución 1972/12 del Ministerio de Educación y DDHH de Rió Negro, 
se aprobó la Normativa Jurisdiccional de los Centros de Actividades Juveniles (CAJ) que impulsa la 
Dirección Nacional de Políticas Socioeducativas del Ministerio de Educación de la Nación; 
                                  
                                 Que por Resolución 1108/14 se designo a los Equipos de los Centro de 
Actividades Juveniles 
 
                                 Que se realizará la inauguración de la Radio CAJ y el 1ª ENCUENTRO 
INTERCAJ  de la Provincia, en la Ciudad de Ramos Mexía. 
                                
                                  Que resulta necesario encuadrar reglamentariamente las inasistencias en las que 
incurrirán los docentes detallados en el Anexo I, durante dicha jornada 
                                  
                                  Que el financiamiento para solventar este proyecto se realizará con fondos 
nacionales; 
                                  Que es necesario emitir la norma legal correspondiente; 
 
POR   ELLO,   y    de   acuerdo   a   las   facultades  conferidas  por  los  Artículos  165º  y  167º  de  la  
Ley  4819 

EL VOCAL A CARGO DE LA PRESIDENCIA 
DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

R E S U E L V E : 
 

ARTICULO 1º.- AUTORIZAR  el   no   computo  de  inasistencia  el  día  07  de  Mayo  de  2014, a la  
                             coordinadora y talleristas detallados en el Anexo I, por participar en el  “1ª 
Encuentro INTERCAJ organizadas por el Programa CAJ Área de Política Socioeducativa, a 
desarrollarse en la Ciudad de Ramos Mexia.-   
   
ARTICULO 2°.- ESTABLECER  que  dicha  Jornadas  no  implica   erogación   alguna  por  parte  del  
                              Consejo Provincial de Educación .- 
 
ARTICULO 3º.- DETERMINAR  que  los docentes  deberán cumplimentar los requisitos Establecidos   
                             y presentar ante los establecimientos educativos las respectivas constancias de 
asistencia que permitan certificar su concurrencia.- 
 
ARTICULO 5º.- REGISTRAR,   comunicar   por    la    Secretaria    General   al   Área     de    Política      
                              Socioeducativas, y por su intermedio a los interesados, y archivar.- 
 
RESOLUCION Nº     1447 

José Luís MARTINEZ 
Vocal Gubernamental – A cargo de Presidencia 



 2 

 
ANEXO I  -  RESOLUCIÓN  Nº   1447 

 
   

ENCUENTRO PROVINCIAL INTERCAJ 
   

Cargo Nombre DNI 

CEM 87 VALCHETA 
Coordinador 

          NOELIA LAI 26776417 

CEM 87 VALCHETA 
Tallerista 

FEDERICO GATTONI 29353899 

  CEM 53 CONESA 
Tallerista 

GIMENA SEQUEIRA 27301267 

   CET 12 CIERRA GRANDE 
Coordinador 

LAILA NALLDI 18585550 

CET 12 CIERRA GRANDE 
Tallerista 

MARELLO MONICA 17955744 

CEM 82 
SIERRA COLORADA 
Coordinador 

CERRO MARIO 21877042 

CEM 82 
SIERRA COLORADA 
Tallerista 

LORENA CORNIDE 21618101 

CEM 82 
SIERRA COLORADA 
Tallerista 

CRISTIAN RIVAROLA 23407897 

 
 
 
 


